



آواز خوش چرندگان!

مولودی در دفتر پنجم مثنوی معنوی حکایت لطیفی دارد. در محله‌ای مسیحی‌نشین، مودنی سخت بدصدا آذان می‌گفت؛ «یک مؤذن داشت بس آواز بد/ در میان کافرستان بانگ زد». صدایش چنان کریه بود که از او می‌خواستند خاموش باشد تا جنگی درنگیرد اما او به کار خود ادامه می‌داد. تا آنکه مردی مسیحی با هدایای نفیس، پرس پرسان سراغ او را گرفته و پیدایش کرده و پس از تعریف و تمجید از آواز خوش و روح‌نواز او و دادن آن هدایای نفیس، درخواست می‌کند از این پس نزدیک خانه او آذان بگوید! مودن بدصدا نیز چنین می‌کند.

مرسدی مسیحی دختری دارد که مدتی است به اسلام گرایش پیدا کرده و پدرش هر حبله و ترفندی به کار بسته در او کارگر نیفتاده است؛ «هیچ این سودا نمی‌رفت از سرش/ پندها می‌داد چندین کافرش». تا آن که مودن نزدیک خانه آنها آذان می‌گوید و: گفت دختر چیست این مکروه بانگ

من همه عمر این چنین آواز زشست
هویج نرسنیدم درین دیر و کنشت
خواهرش گفتا که ایمن بانگ آذان
هست اعلام و شعار مؤمنان
باورش نامد بیرسید از دگر
تا دیگر هم گفت آری ای پدر
چون یقین گشتش رخ او زرد شد
از مسلمانی دل او سرد شد...

حکایت جامعه و فصوله‌های نجومی نیز حکایت دختر مسیحی و مودن کذابیه است. حافظه زیاد میان برخی از مدیران ارشد و محرومان و مستضعفان جامعه اسلامی اگرچه ناسند است اما وقتی مدیران و مسئولان نیز در طبقه پارتیشن‌ها باشند، این عیب و کژی وجدندان می‌شود و درذکاوت نیز از سمت. از این باب می‌توان گفت دولتی‌ها راست می‌گویند که این مسئله صرفاً از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم باب نشده و ریشه آن را باید در بروز و رشد مدیریت اشرافی جستجو کرد. مرور بیانات ۲۵ سال پیش رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان وقت کشور در این مورد تکان دهنده، عبرت‌آموز و قابل تأمل است. ایشان ۲۳ مرداد سال ۱۳۷۰ ضمن اشاره به این داستان مولوی، به نحوه سلوک و زندگی مسئولان پرداخته و درباره یابدها و نیابدها و آثار آن نکات مهمی را مطرح می‌کنند که اگر آن روز مورد تذکر و توجه قرار می‌گرفت امروز شاهد حقوق‌های نجومی بودیم؛ ایشان در این باره اعتماد مردم را سرمایه اصلی و پشتوانه نظام و خدمت به مردم را بالاترین ارزش و افتخار مسئولان کشور معرفی کرده و تأکید می‌کنند؛ «البته همه افراد ملت و جامعه را باید خدمت کرد؛ اما مراد عمدتاً طبقه محرومند که باید مورد توجه خاص برای خدمت قرار بگیرند؛ به دو دلیل: اولاً چون احتیاجشان بیشتر است و عدل این را اقتضا می‌کند؛ ثانیاً چون پشتیبانی آنها از نظام، جدی‌تر و همیشگی‌تر است و از اول این‌طور بوده است.» نه آنهایی که هشت سال جنگ آمد و رفت و هیچ چیزی احساس نکردند!

ایشان سپس می‌فرمایند: «اگر ما دنبال مسائل خردمان رفقیم، به فکر زندگی شخصی خودمان افتادیم، دنبال تملعات و شرفیاتمان رفقیم، در خرج خرج می‌دهیم و ریسج عیدی برای خودمان می‌ایم نشدیم - مگر حدی که دردسرر قضایی درست بکنند؛ - و هرچه توانستیم خرج کردیم، مگر اعتماد مردم باقی می‌ماند؟ مگر مردم بگردند؟ این‌برایان همیشه جزو هوشیار ترن ملت‌ها بوده‌اند؛ امروز هم به برکت انقلاب از هوشیار تر نپناهیدند؛ از هوشیارها هم هوشیارترند؛ آقایان! مگر مردم نمی‌بینند که ما چگونه زندگی می‌کنیم؟ آن وقتی که جوان حواله‌للی‌ما به جهاد یا به سیاه یا به فلان وزارتخانه می‌رفت و به او می‌گفتند که چهقدر حقوق می‌خواهی، می‌گفت این حرف‌ها چیست، مگر من برای حقوق آمده‌ام؟» اصرار می‌کردند که بالاخره زندگی خودت و زن و بچجات باید بگردد؛ یک چیزی بگیر. به نظر شما اینها اسفاته است؟...این رویات، در همین ایران و در همین تهران و در همین وزارتخانه‌ها می‌افتاد؛ یک مورد هم نبود. نماینده مجلس وقتی اول بار به او حقوق دادند، خیانت کشید حقوق را بگیرد بعضی از دوستان ما در دوره اول نمایندگی مجلس، سرمشان آمد و نگنشان کرد که حقوق بگیرند! گفتند ما حقوق بگیریم؟!

برادران! من و شما داریم از آن ذخیره می‌خوریم؛ فراموش نکنید، آن را مردم می‌دینند. نمی‌شود ما در زندگی مادی مثل حیوان بچریم و بقلیم و بخوام هر دم به ما به شکل یک سگ نگاه کنند؛ مردمی که خیلی‌شان از ما ینحتاج اولیه زندگی محرومند. در این راه، از خیلی چیزها باید گذشت. نه فقط از شهوات حرام، از شهوات حلال نیز باید گذشت.»

آری عبارات تکان دهنده است. اگر حقوق‌های چند ده و چند صد میلیون مصداق چریدن و غلتیدن نیست، پس چیست؟ عده‌ای دوست و سعی دارند که ماجرای فیش‌های حقوقی نجومی را یک برنامه از پیش طراحی شده برای مقابله با دولت یازدهم جلوه دهند و این را مسیر از پیش‌بینی ریسج آسمان و ریسج عیدی برای خودمان می‌کنند. عبارتی که حدود دو هفته پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با اعضای هیئت دولت، درباره حقوق‌های نجومی استفاده کردند، کوتاه‌ترین و در عین حال دقیق‌ترین توصیف از این زخم چرکین است؛ «هجوم به ارزش‌ها».

تقلیل این موضوع مهم و حتی حیاتی به رقابت و جدال سیاسی چپ و راست و اصلاح‌طلب و اصولگرا، خفا در حق انقلاب و مردم است. عده‌ای می‌گویند باید قضیه را خاتمه داد، چرا که به اصل قضایا و انقلاب لطمه می‌زند. بله شاید گمان شود می‌توان با چند استغفای اجباری، مسئله را در سطح رسانه‌ای و سیاسی خاتمه داد اما با جامعه مردمی که کور نیستند چه می‌توان کرد؟ به آنها هم باید گفت چشم‌های خود را ببندید و ببینید؟! عده‌ای نیز مدعی هستند گفت ساختاری و فراگیر شده و همه مدیران حقوق‌های کلان می‌گیرند و بهتر است بگذریم! تأثیر منفی این سخن بر جامعه پیش و پیش از دولتی‌های اقتصادی است. این نگاه مدعیان فساد چنان گسترده و فراگیر است که نظام نیز تسلیم آن شده و اراده‌ای برای مقابله با آن ندارد که خود جفایی بزرگ‌تر در حق نظام است. معذور مدیران اشرافی ترویج دهنده این نوع نگاه هستند تا راه مقابله با خود را تودار و تودار و هر پزینه معرفی کنند. به مردم می‌گویند همه مدیران مانند ما می‌چرند و به مدیران سالم می‌گویند اگر دست به ترکیب ما بزیند، مملکت کن فیکون خواهد شد! دشمنان این نظام برای ناامید کردن مردم و سلب اعتمادشان از نظام اسلامی، ابزار، بهتر از خود را از آغوش این چرندگان تحمالت‌ها یافت.

دولت اگر خود را از بند پدرخوانده‌ها برهاند، می‌تواند با جمع کردن بساط ویژه‌خواری‌ها، از این چالش فرصتی بزرگ برای خود بیافریند. خیرش نصیب مردم و نظام می‌شود و افتخارش هم نوش جان دولت یازدهم و البته رویسای‌هایی می‌ماند برای آنهایی که برای ماستمالی این رسوایی به هر تخته پاره‌ای چنگ زدن و بیش از پیش خود را رسوا کردند. مانهایی که چند ماه پیش روزنامه‌هاشان پر بود از تیتراژ «پولهایی کثیف در انتخابات» و امروز خفان گرفته‌اند که چه کسانیا و به چه پول‌هایی دست‌اندازی امید را بستند و فرزندان آن کسی که پدرش پول اوقات فراغتش را در فیش حقوقی می‌گرفت، چگونه سر از این لیست درآورد!

شاید بتوان برای مدتی با بحث‌های انحرافی و فرعی تندررو- معتدل، برجامیان-خابرجامیان و از این دست دوطبقی‌های صد من یک غاز جامعه را سرگرم کرد و فریب داد اما بالاخره صدای مردم می‌جاری درمی‌آید. حتی صدای خیریه‌های اصلاح‌طلبی که نوشته است: «با جایز فیش حقوقی از صبح جمعه می‌خوانم، اسفردگی گرفتم. تودم و دستگاه اصلاح‌طلب‌ها دارم کار می‌کنم، لنگ حقوق یک و خرده‌ایم هستم، عجب!»

محمد صرفی

در حالی که رئیس

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از ۹۵۰ فیش نجومی در مدیران دولتی خبر می‌دهد، افکار عمومی می‌پرسند آیا می‌توان با استغفای چندمدیر این پرونده را مختمه اعلام کرد؟

با گذشت نزدیک به دو ماه از افشای فیش‌های نجومی برخی از مدیران دولتی، تنها شاهد استغفای چندنفرد از این مدیران بوده‌ایم. اما با استغفای این تعداد اندک از ۹۵۰ فیش نجومی دولت چگونه می‌تواند مدعی مبارزه و اقدامی قاطع علیه فیش‌های نجومی باشد؟ در نگاه نخست دولت اقدام کرده و مدیرانی مانند، رسنگار، صفایی، امین، سیامک دولتی، لاله‌للی، صفر حسینی و هیئت عامل صندوق توسعه با استغفا دادند و با پرکار شدند و تأکید شد پول‌های مازاد پرداختی پس گرفته شد اما همانطور که دانستیم دیوان محاسبات می‌گوید، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هم در عمل مجوز این پرداخت‌ها را داده و هم در جریان نحوه اجرای مصوبات این کارگروه بوده است. آنچه موجب برکناری همین تعداد از صاحبان فیش‌های نجومی شده و مبالغی را به بیت‌المال بازگردانده اقدام منتقدان دولت و افشاگران فیش‌های حقوقی بوده و اگر این افشاگری نبود عزمی برای همین برخورد اندک هم در دولت نبود.

۹۵۰مدیر دولتی با حقوق نامتعارف
برنامه شنبه شب گفت‌وگوی ویژه خبری به موضوع فیش‌های حقوقی اختصاص داشت. «قضایی» معاون وزیر اقتصاد و «محمدی» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی میهمانان این برنامه بودند. محمدی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در پاسخ به نخستین سوال مجری برنامه، پیرامون گزارش دیوان محاسبات، گفت: «گزارش طرح موضوع حقوق‌های نامتعارف

کارگروهی تشکیل شد به طوری که دو جلسه برگزار و گزارشات لازم داده شد لذا آن‌شالله نتیجه این هفته در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.»
محمدی با اشاره به این که ۹۵۰ نفر از مدیران در بخش‌های بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی دریافت‌های نامتعارف داشته‌اند، گفت که سایر دستگاه‌ها کمتر با این مسئله وبرو بودند.
حاکتر برای شرکت افرادی که دولت تا ده برابر بیشتر نمی‌تواند باشد یعنی از ۹ میلیون تومان نمی‌توان بیشتر حقوق داد.
در ادامه در بحث محمدی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر این که ما باید با علته‌ها برخورد کنیم گفت: «اگر مانفد را نبندیم و لغزش‌گاه‌ها همچنان وجود داشته باشد باز هم امکان لغزش افراد خواهد بود و بر این اساس است که ما باید به علته‌ها بپردازیم، ضمن این که تمام افرادی که دریافت‌های غیرمعارف داشتند مصوبه شورای حقوق و دستمزد را نداشتند.»

چند استغفا برای خاتمه دادن به ماجرا
دیگر مهمان این برنامه گفتاوی معاون وزیر اقتصاد بود. وی با بیان این که بعید است دیگر شاهد تغییر مدیران عامل بانک‌ها باشیم خاطر نشان کرد: «بانک‌ها و بیمه‌ها سرمایه‌های یک جامعه هستند که بر پایه اعتماد می‌چرخند لذا هر فردی که پیش می‌رویم باید همه اوسامان به این باشد که حافظ این ارزش‌ها باشیم و این سرمایه‌های اجتماعی را خراب نکنیم.» البته شنبه به این تحریفا را پیش از این نیز شنیده بودیم، اما بانک‌ها و بیمه‌ها در مدیریت اشرافی و با فیش‌های نجومی چگونه سرمایه‌ای هستند؟ و این سرمایه در خدمت کدام طبقه قرار دارد و نسبت آن با حقوق‌های نجومی مدیرانی چیست؟

آنچه از شنیدن این سخن معاون وزیر اقتصاد به ذهن منبر می‌شود این است که این تعداد اندک استغفا دهنده یا عزل شده از خیل ۹۵۰

سینه‌چاک روزنامه‌های اجاره‌ای برای پاداش نجومی عضو کارگزاران
روزنامه‌های اجاره‌ای شرق و آرمان و اعتماد، به جای عضو مرکبیت کارگزاران، خبر کیهان را تکذیب کردند.

کیهان در گزارشی از پاداش ۸۶۵ میلیون تومانی اسحاق جهانگیری و چند عضو هیئت مدیره شرکت سیمان تهران در طول چند سال خبر داده بود اما شرکت سیمان این خبر را به نیابت از جهانگیری تکذیب کرد که در اتفاقی قابل تأمل به تیر صحت‌اول روزنامه‌های زنجیرهای آرمان و شرق و اعتماد تبدیل شد. حال حال که جولیبه و تکذیبیه را به روزنامه‌های دیگر که منتشر کرده ارسال می‌کنند، روزنامه‌های دیگر نیز اخلاقاً تنها در صورتی می‌توانند این تکذیبیه را منتشر کنند که کلن آن اصل خبر را نیز منتشر نمایند.

طبق اسناد کیهان اسحاق جهانگیری حداقل تا سال ۹۳ عضو هیئت مدیره شرکت سیمان تهران بوده است. در عین حال پیش از این فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات در اظهارنظری با اشاره به نقش جهانگیری گفت: «از سال ۸۲ براساس موافقت وزیر صنایع و معادن حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک صنعت و معادن ملایق حقوق و مزایای سازمان گسترش و نوسازی صنایع تجویر شد سازمان گسترش و نوسازی صنایع، مقررات خاصی برای بحث پرداختی خود داشتند.بنابراین وزیر صنایع و معادن وقت در سال ۸۲، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش مطابقت داد؛ از تاریخ در بانک صنعت و معدن پرداخت‌ها بر آن متوال انجام می‌شد.»

بر اساس آنچه دادستان دیوان محاسبات گفته، در حقیقت اسحاق جهانگیری که در دولت اصلاحات همدار وزارت صنایع ومعدان بوده، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش تطبیق داده و بر همین اساس حقوق‌ها افزایش یافته است.

پس ماه‌های خود بنا داشته این تصمیم سال ۸۲ اسحاق جهانگیری را به بقیه بانکها هم تسری بدهد اما رئیس اسراگرایی وقت این مصوبه را ملغی کرد و مداه خود سرایت می‌شود. با این حال نهایتاً دولت روحانی در مهر و آبان سال ۹۲ با تصویب «فوق‌العاده خاص» موج دوم این حقوق‌های نجومی را تلکیت می‌زند و بانک‌ها و بیمه‌ها نیز با اجتهاد خاص خود و گنجاندن این مبلغ فوق‌العاده در پایه حقوقی برخی مدیران، از این فوق‌العاده خاص، به صورت خاص‌تری بهره‌مند می‌شوند.

حسین فردین
مشایی دولت روحانی است
«حسین فردین تبدیل به مشایی ثانی شده! آشیل روحانی می‌شود؟»
سایت نامه‌نیوز از سبایهای دولت نوشت در ماجرای انتشار فیش‌های حقوقی باز هم برای رد رئیس‌جمهور به میان کشیده شد. رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد که حسین فردین در ماجرای انتصاب رئیس بانک رفاه نقش داشته است و اصرار کرده که علنی صدفی مدیریت این بانک را به عهده بگیرد.

چند نفر فردین نقش خود را در این ماجرا تکذیب کرد، اما نمی‌شود از نقش ویژه جنجالی او در دولت به سادگی گذشت. او همیشه همراه با رئیس‌جمهور است از دیدارها بگیرد تا حضور در مجلس خیران و حتی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور در مذاکرات هسته‌ای شرکت می‌کند.

بسیاری براین باور هستند که حسین فردین در دولت یازدهم دقیقاً همان نقشی را بازی می‌کند که اسفندیار رحیم مشایی در دولت احمدی‌نژاد بازی می‌کرد. بسیاری از منتقدان دولت بر این باور هستند که فردین سواستفاده‌های مالی فراوانی دارد که اگر دستگاه قضایی به آن رسیدگی کند تبدیل به یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های تاریخ خواهد شد. به طور مثال زانگی نماینده سابق فرسود تهر در مجلس می‌گوید: «آقای رئیس‌جمهور، به جای اینکه به دنبال خدمت و سازمان قمار بگردن، بدین جهت به برادر خودشان و وزارت نفت توجه کنند.»

تمام این حواشی باعث شد تا غیبت چند ماه او در دولت، تبدیل به سوزه رسانه‌ها شود.

صادق خرازی از چهره‌های شناخته شده جریان اصلاحات نیز در گفت‌وگویی

به نقش ویژه فردین در دولت روحانی اشاره کرده بود. او به ماجرای انتصاب به

عنوان قائم‌مقام طرف اشاره کرده و می‌گوید: «با آقای طرف سه جلسه داشتم و خواست کردند که قائم مقامی وزارت خارجه را بپذیرم که قبول نکردم. بعد دیدم که آقای طرف پیگیری نکرد و آقای رولنجی را به منزل من فرستاد و گفت که آقای اردوبن با آقای طرف تماس گرفته و گفته که چرا می‌خواهد خرازی را به عنوان قائم‌مقام وزارت خارجه انتخاب کند؟ فردین به آقای طرف گفت اگر خرازی را بگذاریم قائم‌مقام وزارت خارجه دیگر سکت ما نیست و به راحتی شکست می‌خورد.

نفری که فیش‌های نجومی دارند بیشتر به نمایشی برای مردم و منتقدان شبیه است. وقتی این ظن این هفته در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.»
محمدی با اشاره به این که ۹۵۰ نفر از مدیران در بخش‌های بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی دریافت‌های نامتعارف داشته‌اند، گفت که سایر دستگاه‌ها کمتر با این مسئله وبرو بودند.
حاکتر برای شرکت افرادی که دولت تا ده برابر بیشتر نمی‌تواند باشد یعنی از ۹ میلیون تومان نمی‌توان بیشتر حقوق داد.
در ادامه در بحث محمدی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر این که ما باید با علته‌ها برخورد کنیم گفت: «اگر مانفد را نبندیم و لغزش‌گاه‌ها همچنان وجود داشته باشد باز هم امکان لغزش افراد خواهد بود و بر این اساس است که ما باید به علته‌ها بپردازیم، ضمن این که تمام افرادی که دریافت‌های غیرمعارف داشتند مصوبه شورای حقوق و دستمزد را نداشتند.»

چند استغفا برای خاتمه دادن به ماجرا
دیگر مهمان این برنامه گفتاوی معاون وزیر اقتصاد بود. وی با بیان این که بعید است دیگر شاهد تغییر مدیران عامل بانک‌ها باشیم خاطر نشان کرد: «بانک‌ها و بیمه‌ها سرمایه‌های یک جامعه هستند که بر پایه اعتماد می‌چرخند لذا هر فردی که پیش می‌رویم باید همه اوسامان به این باشد که حافظ این ارزش‌ها باشیم و این سرمایه‌های اجتماعی را خراب نکنیم.» البته شنبه به این تحریفا را پیش از این نیز شنیده بودیم، اما بانک‌ها و بیمه‌ها در مدیریت اشرافی و با فیش‌های نجومی چگونه سرمایه‌ای هستند؟ و این سرمایه در خدمت کدام طبقه قرار دارد و نسبت آن با حقوق‌های نجومی مدیرانی چیست؟

آنچه از شنیدن این سخن معاون وزیر اقتصاد به ذهن منبر می‌شود این است که این تعداد اندک استغفا دهنده یا عزل شده از خیل ۹۵۰

سینه‌چاک روزنامه‌های اجاره‌ای برای پاداش نجومی عضو کارگزاران
روزنامه‌های اجاره‌ای شرق و آرمان و اعتماد، به جای عضو مرکبیت کارگزاران، خبر کیهان را تکذیب کردند.

کیهان در گزارشی از پاداش ۸۶۵ میلیون تومانی اسحاق جهانگیری و چند عضو هیئت مدیره شرکت سیمان تهران در طول چند سال خبر داده بود اما شرکت سیمان این خبر را به نیابت از جهانگیری تکذیب کرد که در اتفاقی قابل تأمل به تیر صحت‌اول روزنامه‌های زنجیرهای آرمان و شرق و اعتماد تبدیل شد. حال حال که جولیبه و تکذیبیه را به روزنامه‌های دیگر که منتشر کرده ارسال می‌کنند، روزنامه‌های دیگر نیز اخلاقاً تنها در صورتی می‌توانند این تکذیبیه را منتشر کنند که کلن آن اصل خبر را نیز منتشر نمایند.

طبق اسناد کیهان اسحاق جهانگیری حداقل تا سال ۹۳ عضو هیئت مدیره

شرکت سیمان تهران بوده است.

در عین حال پیش از این فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات در اظهارنظری با اشاره به نقش جهانگیری گفت: «از سال ۸۲ براساس موافقت وزیر صنایع و معادن حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک صنعت و معادن ملایق حقوق و مزایای سازمان گسترش و نوسازی صنایع تجویر شد سازمان گسترش و نوسازی صنایع، مقررات خاصی برای بحث پرداختی خود داشتند.بنابراین وزیر صنایع و معادن وقت در سال ۸۲، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش مطابقت داد؛ از تاریخ در بانک صنعت و معدن پرداخت‌ها بر آن متوال انجام می‌شد.»
بر اساس آنچه دادستان دیوان محاسبات گفته، در حقیقت اسحاق جهانگیری که در دولت اصلاحات همدار وزارت صنایع ومعدان بوده، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش تطبیق داده و بر همین اساس حقوق‌ها افزایش یافته است.

پس ماه‌های خود بنا داشته این تصمیم سال ۸۲ اسحاق جهانگیری را به بقیه بانکها هم تسری بدهد اما رئیس اسراگرایی وقت این مصوبه را ملغی کرد و مداه خود سرایت می‌شود. با این حال نهایتاً دولت روحانی در مهر و آبان سال ۹۲ با تصویب «فوق‌العاده خاص» موج دوم این حقوق‌های نجومی را تلکیت می‌زند و بانک‌ها و بیمه‌ها نیز با اجتهاد خاص خود و گنجاندن این مبلغ فوق‌العاده در پایه حقوقی برخی مدیران، از این فوق‌العاده خاص، به صورت خاص‌تری بهره‌مند می‌شوند.

حسین فردین
مشایی دولت روحانی است
«حسین فردین تبدیل به مشایی ثانی شده! آشیل روحانی می‌شود؟»
سایت نامه‌نیوز از سبایهای دولت نوشت در ماجرای انتشار فیش‌های حقوقی باز هم برای رد رئیس‌جمهور به میان کشیده شد. رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد که حسین فردین در ماجرای انتصاب رئیس بانک رفاه نقش داشته است و اصرار کرده که علنی صدفی مدیریت این بانک را به عهده بگیرد.

چند نفر فردین نقش خود را در این ماجرا تکذیب کرد، اما نمی‌شود از نقش ویژه جنجالی او در دولت به سادگی گذشت. او همیشه همراه با رئیس‌جمهور است از دیدارها بگیرد تا حضور در مجلس خیران و حتی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور در مذاکرات هسته‌ای شرکت می‌کند.

بسیاری براین باور هستند که حسین فردین در دولت یازدهم دقیقاً همان نقشی را بازی می‌کند که اسفندیار رحیم مشایی در دولت احمدی‌نژاد بازی می‌کرد. بسیاری از منتقدان دولت بر این باور هستند که فردین سواستفاده‌های مالی فراوانی دارد که اگر دستگاه قضایی به آن رسیدگی کند تبدیل به یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های تاریخ خواهد شد. به طور مثال زانگی نماینده سابق فرسود تهر در مجلس می‌گوید: «آقای رئیس‌جمهور، به جای اینکه به دنبال خدمت و سازمان قمار بگردن، بدین جهت به برادر خودشان و وزارت نفت توجه کنند.»

تمام این حواشی باعث شد تا غیبت چند ماه او در دولت، تبدیل به سوزه رسانه‌ها شود.

صادق خرازی از چهره‌های شناخته شده جریان اصلاحات نیز در گفت‌وگویی

اخبار کشور

پرونده ۹۵۰ مدیر نجومی با استغفای چند مدیر بسته نمی‌شود

مدیرعامل بانک رفها را از اصل و اساس، منکر شد و حتی مدعی شد که هیچ تخلصی در این زمینه رخ نداده است!

ربعی مدعی شد که «در این دوره هیچ تخلصی از جانب فرد صورت نگرفته و بنا اینکه دولت گذشته با تخطاف و به صورت پنهان، مبالغی پرداخت می‌کرد، از زمین تا آسمان مغفوات است.» و همچنان این نوع فرافکنی در میان دولتمردان رسانه‌های اصلاح‌طلبی در جریان بود که فیش‌های بعدی نیز به ترتیب منتشر شد و راه بر پناه‌ها تنگ و بسته شد. در میان دولتمردان تنها وزیر اقتصاد از افشاگران فیش‌های حقوقی تشکر کرد.

در نگاه نخست دولت اقدام کرده و مدیرانی مانند، رسنگار، صفایی، امین، سیامک دولتی، لاله‌للی، صفر حسینی و هیئت عامل صندوق توسعه با استغفا دادند و با پرکار شدند و تأکید شد پول‌های مازاد پرداختی پس گرفته شد اما همانطور که دانستیم دیوان محاسبات می‌گوید، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هم در عمل مجوز این پرداخت‌ها را داده و هم در جریان نحوه اجرای مصوبات این کارگروه بوده است. آنچه موجب برکناری همین تعداد از صاحبان فیش‌های نجومی شده و مبالغی را به بیت‌المال بازگردانده اقدام منتقدان دولت و افشاگران فیش‌های حقوقی بوده و اگر این افشاگری نبود عزمی برای همین برخورد اندک هم در دولت نبود.

۹۵۰مدیر دولتی با حقوق نامتعارف
برنامه شنبه شب گفت‌وگوی ویژه خبری به موضوع فیش‌های حقوقی اختصاص داشت. «قضایی» معاون وزیر اقتصاد و «محمدی» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی میهمانان این برنامه بودند. محمدی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در پاسخ به نخستین سوال مجری برنامه، پیرامون گزارش دیوان محاسبات، گفت: «گزارش طرح موضوع حقوق‌های نامتعارف

کارگروهی تشکیل شد به طوری که دو جلسه برگزار و گزارشات لازم داده شد لذا آن‌شالله نتیجه این هفته در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.»
محمدی با اشاره به این که ۹۵۰ نفر از مدیران در بخش‌های بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی دریافت‌های نامتعارف داشته‌اند، گفت که سایر دستگاه‌ها کمتر با این مسئله وبرو بودند.
حاکتر برای شرکت افرادی که دولت تا ده برابر بیشتر نمی‌تواند باشد یعنی از ۹ میلیون تومان نمی‌توان بیشتر حقوق داد.
در ادامه در بحث محمدی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر این که ما باید با علته‌ها برخورد کنیم گفت: «اگر مانفد را نبندیم و لغزش‌گاه‌ها همچنان وجود داشته باشد باز هم امکان لغزش افراد خواهد بود و بر این اساس است که ما باید به علته‌ها بپردازیم، ضمن این که تمام افرادی که دریافت‌های غیرمعارف داشتند مصوبه شورای حقوق و دستمزد را نداشتند.»

چند استغفا برای خاتمه دادن به ماجرا
دیگر مهمان این برنامه گفتاوی معاون وزیر اقتصاد بود. وی با بیان این که بعید است دیگر شاهد تغییر مدیران عامل بانک‌ها باشیم خاطر نشان کرد: «بانک‌ها و بیمه‌ها سرمایه‌های یک جامعه هستند که بر پایه اعتماد می‌چرخند لذا هر فردی که پیش می‌رویم باید همه اوسامان به این باشد که حافظ این ارزش‌ها باشیم و این سرمایه‌های اجتماعی را خراب نکنیم.» البته شنبه به این تحریفا را پیش از این نیز شنیده بودیم، اما بانک‌ها و بیمه‌ها در مدیریت اشرافی و با فیش‌های نجومی چگونه سرمایه‌ای هستند؟ و این سرمایه در خدمت کدام طبقه قرار دارد و نسبت آن با حقوق‌های نجومی مدیرانی چیست؟

آنچه از شنیدن این سخن معاون وزیر اقتصاد به ذهن منبر می‌شود این است که این تعداد اندک استغفا دهنده یا عزل شده از خیل ۹۵۰

سینه‌چاک روزنامه‌های اجاره‌ای برای پاداش نجومی عضو کارگزاران
روزنامه‌های اجاره‌ای شرق و آرمان و اعتماد، به جای عضو مرکبیت کارگزاران، خبر کیهان را تکذیب کردند.

کیهان در گزارشی از پاداش ۸۶۵ میلیون تومانی اسحاق جهانگیری و چند عضو هیئت مدیره شرکت سیمان تهران در طول چند سال خبر داده بود اما شرکت سیمان این خبر را به نیابت از جهانگیری تکذیب کرد که در اتفاقی قابل تأمل به تیر صحت‌اول روزنامه‌های زنجیرهای آرمان و شرق و اعتماد تبدیل شد. حال حال که جولیبه و تکذیبیه را به روزنامه‌های دیگر که منتشر کرده ارسال می‌کنند، روزنامه‌های دیگر نیز اخلاقاً تنها در صورتی می‌توانند این تکذیبیه را منتشر کنند که کلن آن اصل خبر را نیز منتشر نمایند.

طبق اسناد کیهان اسحاق جهانگیری حداقل تا سال ۹۳ عضو هیئت مدیره شرکت سیمان تهران بوده است. در عین حال پیش از این فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات در اظهارنظری با اشاره به نقش جهانگیری گفت: «از سال ۸۲ براساس موافقت وزیر صنایع و معادن حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک صنعت و معادن ملایق حقوق و مزایای سازمان گسترش و نوسازی صنایع تجویر شد سازمان گسترش و نوسازی صنایع، مقررات خاصی برای بحث پرداختی خود داشتند.بنابراین وزیر صنایع و معادن وقت در سال ۸۲، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش مطابقت داد؛ از تاریخ در بانک صنعت و معدن پرداخت‌ها بر آن متوال انجام می‌شد.»

بر اساس آنچه دادستان دیوان محاسبات گفته، در حقیقت اسحاق جهانگیری که در دولت اصلاحات همدار وزارت صنایع ومعدان بوده، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش تطبیق داده و بر همین اساس حقوق‌ها افزایش یافته است.

پس ماه‌های خود بنا داشته این تصمیم سال ۸۲ اسحاق جهانگیری را به بقیه بانکها هم تسری بدهد اما رئیس اسراگرایی وقت این مصوبه را ملغی کرد و مداه خود سرایت می‌شود. با این حال نهایتاً دولت روحانی در مهر و آبان سال ۹۲ با تصویب «فوق‌العاده خاص» موج دوم این حقوق‌های نجومی را تلکیت می‌زند و بانک‌ها و بیمه‌ها نیز با اجتهاد خاص خود و گنجاندن این مبلغ فوق‌العاده در پایه حقوقی برخی مدیران، از این فوق‌العاده خاص، به صورت خاص‌تری بهره‌مند می‌شوند.

حسین فردین
مشایی دولت روحانی است
«حسین فردین تبدیل به مشایی ثانی شده! آشیل روحانی می‌شود؟»
سایت نامه‌نیوز از سبایهای دولت نوشت در ماجرای انتشار فیش‌های حقوقی باز هم برای رد رئیس‌جمهور به میان کشیده شد. رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد که حسین فردین در ماجرای انتصاب رئیس بانک رفاه نقش داشته است و اصرار کرده که علنی صدفی مدیریت این بانک را به عهده بگیرد.

چند نفر فردین نقش خود را در این ماجرا تکذیب کرد، اما نمی‌شود از نقش ویژه جنجالی او در دولت به سادگی گذشت. او همیشه همراه با رئیس‌جمهور است از دیدارها بگیرد تا حضور در مجلس خیران و حتی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور در مذاکرات هسته‌ای شرکت می‌کند.

بسیاری براین باور هستند که حسین فردین در دولت یازدهم دقیقاً همان نقشی را بازی می‌کند که اسفندیار رحیم مشایی در دولت احمدی‌نژاد بازی می‌کرد. بسیاری از منتقدان دولت بر این باور هستند که فردین سواستفاده‌های مالی فراوانی دارد که اگر دستگاه قضایی به آن رسیدگی کند تبدیل به یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های تاریخ خواهد شد. به طور مثال زانگی نماینده سابق فرسود تهر در مجلس می‌گوید: «آقای رئیس‌جمهور، به جای اینکه به دنبال خدمت و سازمان قمار بگردن، بدین جهت به برادر خودشان و وزارت نفت توجه کنند.»

تمام این حواشی باعث شد تا غیبت چند ماه او در دولت، تبدیل به سوزه رسانه‌ها شود.

صادق خرازی از چهره‌های شناخته شده جریان اصلاحات نیز در گفت‌وگویی

به نقش ویژه فردین در دولت روحانی اشاره کرده بود. او به ماجرای انتصاب به

عنوان قائم‌مقام طرف اشاره کرده و می‌گوید: «با آقای طرف سه جلسه داشتم و خواست کردند که قائم مقامی وزارت خارجه را بپذیرم که قبول نکردم. بعد دیدم که آقای طرف پیگیری نکرد و آقای رولنجی را به منزل من فرستاد و گفت که آقای اردوبن با آقای طرف تماس گرفته و گفته که چرا می‌خواهد خرازی را به عنوان قائم‌مقام وزارت خارجه انتخاب کند؟ فردین به آقای طرف گفت اگر خرازی را بگذاریم قائم‌مقام وزارت خارجه دیگر سکت ما نیست و به راحتی شکست می‌خورد.

نفری که فیش‌های نجومی دارند بیشتر به نمایشی برای مردم و منتقدان شبیه است. وقتی این ظن این هفته در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.»
محمدی با اشاره به این که ۹۵۰ نفر از مدیران در بخش‌های بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی دریافت‌های نامتعارف داشته‌اند، گفت که سایر دستگاه‌ها کمتر با این مسئله وبرو بودند.
حاکتر برای شرکت افرادی که دولت تا ده برابر بیشتر نمی‌تواند باشد یعنی از ۹ میلیون تومان نمی‌توان بیشتر حقوق داد.
در ادامه در بحث محمدی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر این که ما باید با علته‌ها برخورد کنیم گفت: «اگر مانفد را نبندیم و لغزش‌گاه‌ها همچنان وجود داشته باشد باز هم امکان لغزش افراد خواهد بود و بر این اساس است که ما باید به علته‌ها بپردازیم، ضمن این که تمام افرادی که دریافت‌های غیرمعارف داشتند مصوبه شورای حقوق و دستمزد را نداشتند.»

چند استغفا برای خاتمه دادن به ماجرا
دیگر مهمان این برنامه گفتاوی معاون وزیر اقتصاد بود. وی با بیان این که بعید است دیگر شاهد تغییر مدیران عامل بانک‌ها باشیم خاطر نشان کرد: «بانک‌ها و بیمه‌ها سرمایه‌های یک جامعه هستند که بر پایه اعتماد می‌چرخند لذا هر فردی که پیش می‌رویم باید همه اوسامان به این باشد که حافظ این ارزش‌ها باشیم و این سرمایه‌های اجتماعی را خراب نکنیم.» البته شنبه به این تحریفا را پیش از این نیز شنیده بودیم، اما بانک‌ها و بیمه‌ها در مدیریت اشرافی و با فیش‌های نجومی چگونه سرمایه‌ای هستند؟ و این سرمایه در خدمت کدام طبقه قرار دارد و نسبت آن با حقوق‌های نجومی مدیرانی چیست؟

آنچه از شنیدن این سخن معاون وزیر اقتصاد به ذهن منبر می‌شود این است که این تعداد اندک استغفا دهنده یا عزل شده از خیل ۹۵۰

سینه‌چاک روزنامه‌های اجاره‌ای برای پاداش نجومی عضو کارگزاران
روزنامه‌های اجاره‌ای شرق و آرمان و اعتماد، به جای عضو مرکبیت کارگزاران، خبر کیهان را تکذیب کردند.

کیهان در گزارشی از پاداش ۸۶۵ میلیون تومانی اسحاق جهانگیری و چند عضو هیئت مدیره شرکت سیمان تهران در طول چند سال خبر داده بود اما شرکت سیمان این خبر را به نیابت از جهانگیری تکذیب کرد که در اتفاقی قابل تأمل به تیر صحت‌اول روزنامه‌های زنجیرهای آرمان و شرق و اعتماد تبدیل شد. حال حال که جولیبه و تکذیبیه را به روزنامه‌های دیگر که منتشر کرده ارسال می‌کنند، روزنامه‌های دیگر نیز اخلاقاً تنها در صورتی می‌توانند این تکذیبیه را منتشر کنند که کلن آن اصل خبر را نیز منتشر نمایند.

طبق اسناد کیهان اسحاق جهانگیری حداقل تا سال ۹۳ عضو هیئت مدیره شرکت سیمان تهران بوده است. در عین حال پیش از این فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات در اظهارنظری با اشاره به نقش جهانگیری گفت: «از سال ۸۲ براساس موافقت وزیر صنایع و معادن حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک صنعت و معادن ملایق حقوق و مزایای سازمان گسترش و نوسازی صنایع تجویر شد سازمان گسترش و نوسازی صنایع، مقررات خاصی برای بحث پرداختی خود داشتند.بنابراین وزیر صنایع و معادن وقت در سال ۸۲، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش مطابقت داد؛ از تاریخ در بانک صنعت و معدن پرداخت‌ها بر آن متوال انجام می‌شد.»

بر اساس آنچه دادستان دیوان محاسبات گفته، در حقیقت اسحاق جهانگیری که در دولت اصلاحات همدار وزارت صنایع ومعدان بوده، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش تطبیق داده و بر همین اساس حقوق‌ها افزایش یافته است.

پس ماه‌های خود بنا داشته این تصمیم سال ۸۲ اسحاق جهانگیری را به بقیه بانکها هم تسری بدهد اما رئیس اسراگرایی وقت این مصوبه را ملغی کرد و مداه خود سرایت می‌شود. با این حال نهایتاً دولت روحانی در مهر و آبان سال ۹۲ با تصویب «فوق‌العاده خاص» موج دوم این حقوق‌های نجومی را تلکیت می‌زند و بانک‌ها و بیمه‌ها نیز با اجتهاد خاص خود و گنجاندن این مبلغ فوق‌العاده در پایه حقوقی برخی مدیران، از این فوق‌العاده خاص، به صورت خاص‌تری بهره‌مند می‌شوند.

حسین فردین
مشایی دولت روحانی است
«حسین فردین تبدیل به مشایی ثانی شده! آشیل روحانی می‌شود؟»
سایت نامه‌نیوز از سبایهای دولت نوشت در ماجرای انتشار فیش‌های حقوقی باز هم برای رد رئیس‌جمهور به میان کشیده شد. رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد که حسین فردین در ماجرای انتصاب رئیس بانک رفاه نقش داشته است و اصرار کرده که علنی صدفی مدیریت این بانک را به عهده بگیرد.

چند نفر فردین نقش خود را در این ماجرا تکذیب کرد، اما نمی‌شود از نقش ویژه جنجالی او در دولت به سادگی گذشت. او همیشه همراه با رئیس‌جمهور است از دیدارها بگیرد تا حضور در مجلس خیران و حتی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور در مذاکرات هسته‌ای شرکت می‌کند.

بسیاری براین باور هستند که حسین فردین